

PRESUPUESTO Y ESTADO DE MEDICIONES

Apertura de huecos en fachada

CÓDIGO RESUMEN UD LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPITULO 01 DEMOLICIONES

01.01 m2 dem.manual bloque hueco 20 cm

Demolición manual de fabrica de bloque hueco de 20 cm de esp. Incl. Acopio de escombros a pie de obra.

1 1.30 0.80 1.40

1 1.30 1.00 1.30

2.34 19.20 44.93

01.02 m3 recogida-carga escombros y trans

Recogida y carga de escombros resultantes de la demolición sobre camión 8 m3 y transporte a vertedero (no incluido coste de vertedero)

1 2.34 DEM D01070160

2.34 80.02 187.25

TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES 232.18

PRESUPUESTO Y ESTADO DE MEDICIONES

Apertura de huecos en fachada

CÓDIGO RESUMEN UD LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPITULO 02 ALBAÑILERIA

02.01 m3 HA-25 dinteles 20x20 central

Hormigón HA-25-P-15-Ila elaborado en central, consistencia plástica, arido 15 ambiente Ila, con 95 Kg/m3 de acero, encofrado de madera, en dinteles (secc. 20x20), desencofrado y curado.

2	1.70	0.20	0.20	0.14		
					<hr/>	
					0.14	849.92 118.99

02.02 m2 enfos.sin maest.rev.frat.cp.ext..

Enfoscado sin maestrar y revoco fratasado con mortero de cemento porlland y arena 1:4 en paramentos ext es Incl. andamiaje.

4	1.30	0.20		1.04		
2	0.80	0.20		0.32		
2	1.00	0.20		0.40		
					<hr/>	
					1.75	40.99 72.14

02.03 m2 enlucido cp vert.s/pared.revocaD

Enlucido fratasado (fino) con montero de cemento portlland y arena 1:4 en paramentos ved es sobre paredes revocadas de mortero.

1				1.76	ALB	D09010010
					<hr/>	
					1.76	10.21 17.97

TOTAL CAPITULO 02 ALBAÑILERIA 209.10

PRESUPUESTO Y ESTADO DE MEDICIONES

Apertura de huecos en fachada

CÓDIGO RESUMEN UD LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPITULO 03 CARPINTERIAS

03.01 U ventana abatible 130 x 80

Ventana abatible de 130 x 80, marco de 7 x 4 ,5 barras hoja 7x4. tapajuntas sobre una cara 7x1.2 en madera pino tea 1ª lacada, herrajes cadmiados y cierre cremona.

1.00 451.98 451.98

03.02 U ventana abatible 130x100

Ventana abatible de 130x100, marco de 7x4 ,5 barras hoja 7x4, tapajuntas sobre una cara 7x1.2 en madera pino tea 1ª lacada, herrajes cadmiados y cierre cremona.

1.00 470.55 470.55

03.03 m2 dos lun.4mm <4.5m2 c/6-8-12 p<20

acrist. Con dos lunas de 4mm, trasp. S. incol. s hasta 4.50 m2 en pedidos inf a 20 m2 (camara de 6,8 o 12 mm)

1 1.30 0.80 0.40

1 1.30 1.00 1.30

2.34 77.10 180.41

TOTAL CAPITULO 03 CARPINTERIAS 1.102.94

TOTAL 1.544.22

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Apertura de huecos en fachada

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
1	DEMOLICIONES	232.18
2	ALBAÑILERIA	209.10
3	CARPINTERIA	1.102.94
		<hr/>
	TOTAL EJECUCION MATERIAL	1.544.22
		<hr/>
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	1.544.22
		<hr/>
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	1.544.22

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS.

Sant Joan, a 27 de julio de 2012

El arquitecto municipal,

Guillem Mateos Muntaner